проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕАВРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «   »            2014й.                            №                                          «      »         2014г.

 «Об  утверждении  перечня  автомобильных дорог  общего пользования местного  значения  сельского поселения  Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан».

В соответствии с  Федеральным Законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и п.5 части 1 ст 14 Федерального закона  от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства РБ №82 ОТ 12.05.2004 Г.:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения (Приложение 1), относящихся к муниципальной собственности  сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
2. Признать собственностью сельского поселения отнесенные казне сельского поселения объекты транспортной инфраструктуры-автомобильные дороги местного значения сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1).
3.Рекомендовать комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому району в установленном порядке внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

4.Право сосбственности сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет возникает со дня издания настоящего постановления.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава сельского поселения                                        Р.Р.Файрушин
Приложение №1

 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                              Постановлением  главы сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет

МР Альшеевский район
                                                    Республики   Башкортостан
от    .    .2014 год №
ПЕРЕЧЕНЬ

Автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского  поселения  Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование

населенного пункта
	Эксплуата

ционные

километры
	Катего

рия

дороги
	Протяженность, км

	Всего
	в том числе

	с  твердым

покрытием
	из них

с а/б покрытием
	Стои

мость в ценах 2000года
	Стои

мость в ценах 2012года с к-3,51

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	улицы с.  Нижнее Аврюзово
	Нижнее Аврюзово
Ул.   Ленина
         Мира
         Молодежная
         Садовая
         Октября

         Школьная

         Заречная

         Полевая
	2,199
0,271
1,016
1,887
   0,989
   0,587
   0,319
  0,428
	V
V

V

V
V
V
V
V
	2,199
0,271
1,016
1,887
0,989

0,587
0,319
0,428
	2,199
0,271
1,016
1,887
0,989
0,150
  0,160
	1,000

-

-

-

-

-

    -

   -

	         Свалка
	  0,256
	V
	0,256
	-

	Дорога к кладбищу(октября)
	0,490
	V
	0,490
	-
	-

	итого
	8,442

	8,442
	6,672
	1,000

	2
	улицы с.Мечниково
	Мечниково
Ул. Центральная

       Черемушки
       Парковая
       Школьная

       Садовая

       Заречная
	1,584
0,426

0,213
0,559
0,264
1,123

	V

V

V

V
V
V

	1,584
0,426
0,213
0,559
0,264
1,123

	1,120
0,426
0,213
0,559
0,264
  0,666
	0,900

-

-

-

-

-

-

	       Бакыртау
	0,595
	V
	0,595
	0,595

	     Кладбище(правос)
	0,541
	V
	0,541
	-
	-

	Кладбище (мусул)
	1221
	V
	1,221
	-
	-

	     свалка
	0,933
	V
	0,933
	-
	-

	итого
	7,459

	7,459
	3,843
	0,900

	3
	улицы дер.Верхнее Аврюзово
	Верхнее Аврюзово

Ул.Стаханова
       Кладбище
      Тельмана

       Речная
	1,177
0,497
   0,133
   0,670
	V
V
V
V
	1,177
0,497
0,133
0,670
	1,177
-

-

0,670
	-

-

-

-

	итого
	2,477

	2,477
	1,847
	-

	4
	улицы дер.Аврюзтамак
	Аврюзтамак

Ул.Ленина

      Вязьмино-

      Ивановская
	1,154
0,509

	V
V
	1,154
0,509
	1,154
-

	-

	кладбище
	0,049
	V
	0,049
	0,049

	итого
	1,712

	1,712
	1,203
	1,900

	Всего
	20,090

	20,090
	13,565
	1,900